

کشتی فرنگی ایران به روز سوم قهرمانی جهان چشم دارد

قهرمان شو

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

«تیم ملی کشتی فرنگی ایران بهترین تیم دنیا است» این جمله علیرضا دبیر بعد از پایان مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نروژ است. مسابقاتی که فرنگی‌کاران ایران در آن صاحب چهار مدال طلا و دو برنز شدند و بعد از روسیه در رده دوم قرار گرفتند. این حرف علیرضا دبیر حالا خودش را خیلی خوب نشان می‌دهد.

از سال ۲۰۱۹ محمد بنا که یکبار دیگر هدایت کشتی فرنگی را برعهده گرفت تا به امروز، این تیم هر روز بهتر از قبل بوده و حالا در اولین روز مسابقات ۲۰۲۵ قهرمانی جهان فرنگی‌کاران ایران در چهار وزن سه فینالیست دارند که برای اولین بار در تاریخ چنین نتیجه‌ای رخ می‌دهد. تیمی که از سال ۲۰۲۲ به حسن رنگرز تحویل داده شد و در المپیک پاریس یک نتیجه درخشان را کسب کرد. کسی که تفکراتش بسیار به محمد بنا نزدیک بود و از سال

۲۰۱۹ هم به‌عنوان مدیرفنی در کنار محمد بنا قرار داشت. حالا با ادامه همان برنامه توانست نه‌تنها تیمی که بنا ساخته بود را حفظ کند بلکه تیم را با قدرت بیشتری به اوج خود رساند تا حالا تیم ایران هم بهترین تیم دنیا باشد و هم اینکه در آستانه کسب یک افتخار بزرگ تاریخی باشد.

در روز نخست کشتی فرنگی ایران چهار نماینده داشت و سه نفر از آنها یعنی پیام احمدی در وزن ۵۵کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن ۷۷کیلوگرم و غلامرضا فرخی در وزن ۸۲کیلوگرم برای اولین بار به همراه امین میرزازاده در وزن ۱۳۰کیلوگرم قهرمانی جهان به میدان رفتند که از این جمع چهارنفره، سه نفر به فینال رفتند. تیم ایران در روز نخست ۱۴ مسابقه داشت که فقط یکی را باخت که آن هم برای علیرضا عبدولی در مصاف مالخاز آمویان دارنده مدال برنزالمپیک بود. مهم‌ترین برد را پیام احمدی جوان ۱۹ساله ایران در مصاف با الدانیز عزیزلی به‌دست آورد و به فینال رسید. عزیزلی دارنده چهار مدال طلای جهان بود و شکست

دادن او برای هر کشتی‌گیری ممکن نبود. در وزن ۸۲کیلوگرم هم غلامرضا فرخی نماینده ایران بود که شاید کمتر کسی تصور می‌کرد او به این اندازه خوب باشد. او با غلبه بر سلیمانوف آذربایجان راهی فینال شد در حالی که کمتر کسی روی وی حساب می‌کرد. البته او در ایران کسی را برد که آخرین قهرمان این وزن در مسابقات قهرمانی جهان بود. محمدعلی گرایه که در آلبانی طلا را با اقتدار کسب کرده بود در مصاف فرخی جوان کم آورد.

هر چقدر که روز نخست برای کشتی فرنگی ایران خوب بود، روز دوم ورق برگشت. حذف زودهنگام علی احمدی‌وفا که با چلنج اشتباه مربیان تیم ملی ورق را برگرداند. در ادامه هم شکست دانیال سهرابی مقابل ابراهیم قانع برای ایران کار را سخت‌تر هم کرد.

با وجود همه اینها تیم ملی کشتی فرنگی به سه وزن پایانی چشم دارد و نباید فراموش کرد که در روز سوم سعید اسماعیلی در وزن ۶۷کیلوگرم به روی تشک می‌آید که قهرمان المپیک است. در کنار او

که داوران می‌خواهند حق کشتی ایران را بین ببرند اما واقعیت این است که تیم ملی کشتی فرنگی ایران بهترین تیم دنیا است و باید بهترین کشتی‌ها را ارائه بدهد. علی احمدی‌وفا که مدال طلای سه رده سنی نوجوانان، جوانان و امیدها را در کارنامه دارد، یک روزی که خیلی هم دیر نیست قهرمان جهان خواهد شد اما در وقت دوم علی احمدوفا با خاک دو امتیاز دیگر هم گرفت که کشتی ۵ بر ۵ مساوی شد اما به دلیل اینکه کشتی‌گیر ژاپنی چهار امتیازی گرفته بود، برنده مسابقه شد اما اگر مربیان ما چلنج را نداده بودند چه اتفاقی می‌افتاد؟ علی احمدی ۵ بر ۴ برنده می‌شد. حالا داستان سربازی راه افتاده

می‌خوریم همه در مقابل ما باشند. در روز نخست هم بخشی از موفقیت کشتی فرنگی ایران به‌خاطر این بود که قرعه‌های نسبتاً خوبی به تیم ایران تعلق گرفته بود. موضوعی که یک جا کمک می‌کند و یک جا هم به ضرر کشتی‌گیر می‌شود. در چهار وزن اول تا نیمه‌نهایی دو کشتی سخت نصیب چهار کشتی‌گیر ایران شد. یکی در نیمه‌نهایی الدانیز عزیزلی در وزن ۵۵کیلوگرم که پیام احمدی برنده شد و یکی هم در وزن ۷۷کیلوگرم که مالخاز آمویان علیرضا عبدولی را شکست داد. بنابراین نه از بردهای روز نخست حماسه بسازیم و نه از شکست‌های روز دوم سرمان پایین با شد.

بلیت نروژ به دختران وزنه‌برداری نرسید

کرمی خط خورد، زارع مسافر جهانی شد

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

درحالی شمارش معکوس برای آغاز رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری در شهر فورهه نروژ استارت خورده که طبق پیش بینی که داشتم، تکلیف قطعی مسافران اعزامی تیم‌های ملی وزنه‌برداری مردان و زنان کشورمان اعزامی به این دوره از رقابت‌ها سبک بخورد. بدون شک بازی بعدی ما در یک‌هشتم نهایی و دور حذفی مقابل صربستان دیگر با شانس و اقبال همراه نخواهد بود. زیرا صربستان تیمی شناخته شده و قدرتمند است که اگر رو در رویش محکم و باانگیزه بازی نکنیم، محکوم به شکستیم و باید با حسرت صعود به مراحل بالاتر رقابت‌های جهانی برگردیم ایران.

بازی با چک با تونس در صورت عبور از صربستان

ملی‌پوشان والیبال ایران حالا و پس از صعود به دور یک‌هشتم نهایی (حذفی) سه‌شنبه رأس ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه عصر در تاریخ اول مهرماه ۱۴۰۴ باید در مائیل به‌مصاف صربستان نامدار بروند. تونس هم که در گروه ما صدر جدول را به خود اختصاص داد، اما در دور مقدماتی و گروهی مقابل ما شکست خورده بود، باید در بازی حذفی به‌مصاف جمهوری چک برود. این بازی هم رأس ساعت ۱۱به وقت تهران روز اول مهرماه برگزار می‌شود. نهایتاً برنده بازی جمهوری چک و تونس حریف بعدی ما در رقابت‌های جهانی است البته اگر بتوانیم صربستان را شکست دهیم و در دور بعدی صعود کنیم.

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری، گزینش نهایی برای معرفی مسافران قطعی اعزامی به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نروژ مشخص شد و نهایتاً از بین ۹وزنه‌بردار حاضر در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری، یک وزنه‌بردار خط خورد و پولادمردان کشورمان با ترکیب ناقص (۸ نفره) عازم آوردگاه جهانی نروژ می‌شوند. بر همین اساس، در گزینش نهایی که بهداد سلیمی سرمربی تیم ملی مردان کشورمان برای انتخاب ۲وزنه بردار از بین ۳ملی‌پوش دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم حاضر در اردو، روی نام مهدی کرمی که در کارنامه خود یک نشان نقره یکضرب جهان در کلمبیا و مدال برنز جهانی در رقابت‌های جهانی منامه بحرین را دارد، خط قرمز کشید تا این وزنه‌بردار زنجان‌ی شانس‌ی برای حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نروژ نداشته باشد. بنابراین با خط خوردن کرمی از لیست نهایی اعزامی به نروژ، علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع دو وزنه‌بردار جوان و شیرازی تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم جواز حضور در پیکارهای جهانی را گرفتند. این دو وزنه‌بردار در هفته نخست لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور در فصل جاری که رکوردگیری تیم ملی برای جهانی نیز به‌شمار می‌رفت، رکوردهای

دلیل عجیب شکست دانیال سهرابی در قهرمانی جهان

خونریزی!

فرنگی‌کار وزن ۷۲کیلوگرم با شکست مقابل قهرمان جهان در حالی از رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی قهرمانی جهان بازماند که این شکست یک دلیل عجیب داشت که بسیار هم نادر بود. سیددانیال سهرابی فرنگی‌کار وزن ۷۲کیلوگرم ایران و دارنده مدال طلای امیدهای جهان در سومین مبارزه و در مرحله یک‌چهارم نهایی برابر ابراهیم غانم دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان از فرانسه به روی تشک رفت و در پایان در حالی که ۲بر ۴عقب بود به دلیل استفاده از ۴دقیقه استراحت پزشکی در فاصله یک‌دقیقه و ۲۶ثانیه تا پایان شکست خورد و از رسیدن به نیمه‌نهایی سهرابی در طول این مبارزه به دلیل ضربه کشتی‌گیر فرانسوی بارها به‌دلیل خونریزی از ناحیه چانه از استراحت پزشکی استفاده کرد و در نهایت در حالی که یک‌دقیقه و ۲۶ثانیه تا پایان مانده بود، با پایان ۴دقیقه وقت استراحت پزشکی در طول مبارزه با رأی داوران شکست خورد. حداقل این اتفاق تا به حال برای کشتی‌گیران ایران در مسابقات جهانی بزرگسالان رخ نداده بود که به دلیل خونریزی چانه کشتی را از دست بدهند. البته دانیال سهرابی کشتی را چهارپردو عقب بود و وقتی حریفش هم در خاک نشست نتوانست او را بارانداز کند اما با این حال این عجیب‌ترین شکست مسابقات بود.

خبر

اختصاص زمین و بودجه

برای احداث کمپ شمشیربازی

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مراسم افتتاح کمپ تیم‌های ملی از اختصاص زمین دوهزار متری برای ساخت کمپ خبر داد. احمد دنیامالی در مراسم افتتاح کمپ تیم‌های ملی شمشیربازی گفت: «تقریباً چند ماه قبل از شهادت شهید کلاهدوز با او ملاقات داشتم. این سالن به نام این شهید که شمشیربازی را دوست داشت نامگذاری شده است و این کار را سخت می‌کند. شمشیربازی در این سال‌ها به پای مدال المپیک رسید و در دو دوره مدال را با ناداوری از ما گرفتند.

شمشیربازی ما قوی‌تر از این باید باشد. این رشته ظرفیت بالایی در تکنیک و داوری دارد. از نظر فنی و زیرساخت شرایط قابل دفاع نیست.» وزیر ورزش و جوانان همچنین از اختصاص زمین برای ساخت کمپ برای شمشیربازی خبر داد: «قرار شد دوهزار متر زمین در آزادی برای بحث زیرساخت به شمشیربازی داده است. دکتر دشتی عضو هیأت رئیسه فدراسیون و یکی از دوستان خوبم است که زمانی در مجلس یازدهم با هم همکار بودیم. قرار شد دشتی با نفوذ زیادی که دارد پروژهای را تا ۴۰۰میلیارد تومان با دو سالن مجزا و دو خوابگاه در بخش زنان و مردان و یک مجموعه زیبا و مدرن امروز را در این زمین پیگیری کند. قرار شد دستور زمین را این هفته به شرکت توسعه و تجهیز تا زمین اختصاص داده شود تا معماری آن با اقتباس از معماری ایرانی و اسلامی باشد.»

برد و باخت برای پارابسکتبال

در ترکیه

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به یک برد و یک باخت در تورنمنت چهارجانبه ترکیه دست یافت. در جریان برگزاری تورنمنت چهارجانبه بسکتبال با ویلچر در ترکیه، تیم ملی مردان ایران در نخستین دیدار خود مقابل لهستان با نتیجه ۷۴ بر ۶۱ به برتری رسید.

شاگردان بهروز سلطانی در دومین مسابقه خود برابر ترکیه قرار گرفتند و مقابل میزبان با نتیجه ۶۹ بر ۴۷ باختند. هلند سومین حریف تیم ایران در این مسابقات است.

ورزشکاران پاراتیروکمان

راهی کره جنوبی شدند

تیم ملی پاراتیروکمان برای شرکت در مسابقات قهرمانی جهان عازم کره جنوبی شد. رقابت‌های پاراتیروکمان قهرمانی جهان در کره جنوبی برگزار می‌شود و کمانداران برای شرکت در این مسابقات دیروز جمعه ۲۸ شهریور عازم این کشور شدند. فاطمه همتی، هادی نوری، محمدرضا عرب‌عامری و غلامرضا رحیمی ۴ورزشکار اعزامی به این مسابقات هستند. هدایت تیم ملی پاراتیروکمان را زهرا نعمتی (سرمربی) برعهده دارد.

اردوی پاراوالبال

بعد از یک سال تعطیلی

اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نخستسته کشورمان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی مشهد مقدس برگزار می‌شود. اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نخستسته کشورمان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان از ۲۷ شهریور تا ۳ مهرماه به میزبانی مشهد مقدس برگزار می‌شود.

مهدی بابادی، علی اکبری، محمد نعمتی، جمال نظری، وحید بایلری، صادق بیگدلی، حمیدرضا عباسی، امیررضا میرزایی، مرتضی مهرزاد، محمدرضا حامدزاده، علیرضا بدالدهلی، میثم حاج‌بابایی، مسعود امامی، میثم علیپور، داود علیپوریان و حسین گلستانی، نفارت دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظر هادی رضایی سرمربی تیم ملی تمرین خواهند کرد. در این اردو امین اصغری و رضوان صالحی به‌عنوان مربی و هادی ساجدی‌نیا به‌عنوان مربی بدنساز حضور دارند.

اعزام تیم ملی سنگتوردی

به قهرمانی جهان

اعضای تیم ملی سنگتوردی ایران برای حضور در مسابقات جهانی راهی ستؤل شدند. تیم ملی سنگتوردی کشورمان تهران را به مقصد ستؤل کره‌جنوبی ترک کرد تا در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کند. این رقابت‌ها از ۲۹شهریور تا ۳مهرماه برگزار خواهد شد.

این تیم در دو بخش آقایان و بانوان در این مسابقات حضور دارد که در ترکیب تیم بانوان محیا دارابیان و سارینا غفاری حضور دارند. همچنین در ترکیب تیم ملی مردان هم رضا علیپور، میلاد علیپور، ایمان آرزو و رادین فروغیان حضور دارند. هدایت این تیم هم برعهده محسن بهشتی‌راد است.